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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sdo Paulo -
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REQUERIMENTO N° 454/2014

UL M el guses s oy

CILCET "bi& Stumula;

Requer ao Governo Municipal junto a

[ Secretaria de Desenvolvimento Urbano, aos cuidados
f do Secretdrio de Governo, Sr. Walter T. Hasegawa

informagdes junto aos Corrcios, na pessoa da Gerente
de Atividades Externas, Sr* Luiza Marilac, sobre o
andamento dos processos de regularizagio das entregas
de correspondéncias das Ruas: Tom Jobim (06665-
250), Grande Otelo (066653-230), Maria Madalena ¢
Silva (06665 245), Nova Fspcranqa {06665-240) — Vila
da Paz Itapevi/SP._ 4‘.,

REQUEIRO a Mesa, apds ouvido o Douto Plendrio, na i;rmd regimental vigente, seja
oficiado Governo Municipal junto a “Secretaria de Desenvolvimento Urbano, aos
cuidados do Secretario de Govemo SrJL aﬁer I‘ HdSngWd mformaqoes junto aos
Correios, na pessoa da G{.rcme ‘de Atmdades Extemas, Sr Luiza Marilac, sobre o
andamento dos processos de rcLulanzac@o dd%cntrcgas_de_gorrﬂpondenmas Ruas: Tom
Jobim (06665-250), Grande Olelo {06665- 230),_P/Iana Madalena e Silva (06665-2453),

Senhoras e Serihores Vercadores:-

No ano de 2013 estive em varias reunides com a Diretoria dos Correios
onde inclusive entreguei um ofizio (n° 038/2013) procurando atender as in(meras
cobrangas de moradores das ruas citadas que ja possueny CEPs, mas ndo recebem suas

@ correspondéncias em suas residéneias. Levando em consideragio que em duvas ruas do
bairro, Rua Paquequer (06663-220) ¢ paite da Rua Panagu (C6663-110) tém os trabalhos
de entrega de correspondéncius lunciorando nonaalmente.

Sou morador do bairo e sofrc constanies pressdcs de moradores desses
logradouros que s0 pedem para screm traiados com cidadania ao terein o direito de
receberem em suas residéncias suas caitas. Segte £m anexo copia do oficio entregue em
mdos a Luiza Maritac, Gerente de Atividades Externas des Correlos.
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Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova ltapevi - Itapevi - SP - CEF.. 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - www.camaraitupevi.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sio Paulo -1tapevi, 30 de agosto de 2013.

Oficio 038/2013

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Gerente de Distribuigdo da Regido 06

Senhora Luisa Martlac
Assunto: Regularizagdo de Entrega de Correspondéncias, bairro Vila da Paz

Conforme nosso contato, venho através deste, solicitar a Vossa Senhoria,
a gentileza de verificar o processo sobre a regularizagio de entrega de comrespondéncias
nas Ruas: Panagu / Nova Esperanca / Papanduva, entre outras adjacenies do bairro do
Vila da Paz na cidade de Itapevi. Segundo relatos dos moradores os servigos postais sio
entregues normalmente nas Ruas Paquequer / Palmerina e Pageu. Para maior
compreensdo, encaminho anexo copia de fotos das casas que possuem nameros oficiais
e caixinha de cartas dos correios conforme a regras imposta pela empresa, para que
entdo possa ocorrer a devida distribuigdo de correspondéncias.

Estive em reunies nesta sede Central dos Correios do Estado de Sio
Paulo, fui recebido pelo Senhor Claudio Silvério, Coordenador regional de Operagdes,
que prontamente nos orientou sobre o caso, reforgou interesse em solucionar o
problema mas até o momento ndo obtivemos respostas concretas e solucdes, bem sei
que os tramites legais levam algum tempo para se concretizarem mas nossa populagio
diariamente questiona sobre o caso, por este rogo, aten¢do e maiores esclarecimentos

para que eu possa justificar a situa¢io aos municipes.

Certo de contar com vogsa atengdo, agradeco e despego-me reforcando

0s meus sentimentos de estima e profunda admiragdo.
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sio Paulo -

ANEXO - OFiCIO N* 038/2013
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
b - Estado de Sio Paulo ltapevi, 30 de agosto de 2013.

Oficio 038/2013

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Gerente de Distribuicdo da Regido 06
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Senhora Lufsa Marilac

TS

Assunto: Regularizagdo de Entrega de Correspondéncias, bairro Vila da Paz

R TN e g e
s

Contorme nosso contato, venho através deste, solicitar & Vossa Senhoria,

a gentileza de verificar o processo sobre a regulariza¢do de entrega de correspondéncias
nas Ruas: Panagu / Nova Esperanga / Papanduva, entre outras adjacentes do bairro do

Vila da Paz na cidade de Itapevi. Segundo relatos dos moradores os servigos postais sdo
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entregues normalmente nas Ruas Paquequer / Palmerina e Pageu. Para maior
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compreensdo, encaminho anexo copia de fotos das casas que possuem ndmeros oficiais

¢ caixinha de cartas dos correios conforme a regras imposta pela empresa, para que
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entdo possa ocorrer a devida distribuicdo de correspondéneias.

Eslive em reunides nesta sede Centra!l dos Correios do Estado de Sio
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Paulo, fui recebido pelo Senhor Claudio Silvério, Coordenador regional de Qperagoes,
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que prontamente nos orientou sobre o caso, reforcou intercsse em solucionar o

problema mas até¢ 0 momento rdo obtivemos respostas concretas e solugdes, bem sei

que os trAmites legais levam algum tempo para se concretizarem mas nossa populagio
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diariamente questiona sobre 0 caso, por este rogo, atengdo e maiores esclarecimentos

R

para que eu possa justificar a situa¢do aos municipes.

Certo de contar com vogsa atencio, agradego e despego-me reforcando

os meus sentimentos de estima e profunt admiragio.
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ANEXO - OFICIO N* 038/2013
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